ПРОТОКОЛ №2
заседания антитеррористической комиссии (далее – АТК района) при Администрации муниципального образования (далее - МО)
 «Велижский район» от 06.05.2013 года.

Время проведения: 14.00 час.

Место проведения: малый зал заседаний Администрации МО «Велижский район, 2-й этаж.
Присутствовали: член АТК согласно списка.
Рассматриваемые вопросы:

1. О состоянии оперативной обстановки в области противодействия террористическим угрозам на территории муниципального образования «Велижский район» и мерах по предупреждению и пресечению террористических актов в период подготовки и проведения 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Ответственный: Начальник оперативной группы муниципального образования «Велижский район», начальник МО МВД России  «Велижский» Н.А.Желнов.
АТК при Администрации МО «Велижский район» решила:
По 1-му вопросу:
1. Информацию начальника оперативной группы муниципального образования «Велижский район», начальника МО МВД России «Велижский» Н.А.Желнова принять к сведению (текст прилагается).
2. Начальнику оперативной группы муниципального образования «Велижский район», начальник МО МВД России «Велижский» Н.А.Желнову обеспечить проведение комплекса мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка и антитеррористической безопасности в местах проведения праздничных мероприятий в т.ч.:

- обеспечить антитеррористическую безопасность в месте формирования и сосредоточения праздничной колонны (центр города Велиж, пл. Дзержинского около памятника В.И.Ленину) и маршруте движения по ул. Кропоткина, Новицкого до Лидовой Горы;

- по необходимости обследовать  транспорт, используемый и задействованный в мероприятиях;

- обеспечить контроль за проездом и парковкой транспортных средств вблизи территорий и мест массового пребывания граждан, праздничных мероприятий.
4. Контроль за исполнением решения АТК района оставляю за собой.

Председатель АТК

при Администрации

МО «Велижский район»                                                                  В.С Ларченков
Секретарь АТК

при Администрации МО

«Велижский район»                                                                               В.В.Зайцев

Разослать: членам АТК района по списку.